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BS 01/2021 1,60 - 2,70 18,0 U, t', fs' 1,04 TL 22,58

BS 01/2021 3,80 - 5,70 10,4 S, u, t' 0,89 ST*

BS 01/2021 5,70 - 8,00 S, fg, u', mg' 4,9E-05 2

BS 01/2021 8,00 - 9,00 11,1 S, t, u 1,00 TL

BS 02/2021 1,50 - 2,30 18,4 U, t', fs' 0,92 TL 1,50 24,75

BS 02/2021 2,70 - 3,50 U, fs* 0,48

BS 02/2021 5,00 - 7,80 12,8 S, t, u 0,83 TL 1,33

BS 03/2021 1,90 - 2,60 10,6 fS, u*, ms'

BS 03/2021 2,60 - 9,30 19,0 U, t*, fs', ms' 0,79 TM 3,43 20,12

BS 04/2021 0,00 - 4,40 6,1 S, u, mg'  -  - 0,53

BS 04/2021 5,00 - 6,80 17,6 U, t, fs' 1,03 ST*/TL

BS 04/2021 6,80 - 8,90 16,6 U, t*, fs', ms' 0,79 TM

BS 04/2021 8,90 - 10,30 fS, mS 8,8E-05 2

BS 04/2021 10,30 - 11,00 14,5 S, u*, t 11,33

BS 05/2021 0,40 - 1,20 mS, fs, u', gs'

BS 05/2021 1,20 - 3,00 U, fS

BS 05/2021 3,00 - 8,20 U, t, fs 0,75 ST*/TL 1,72

BS 06/2021 0,00 - 2,00 S, u, fg', mg', gg'  -  - 1,06

BS 06/2021 2,00 - 9,40 14,6 U, t, fs, ms' 0,59 TL 7,25

BS 07/2021 0,00 - 1,00 17,1 U, t', fs' 2,98 10,34

BS 07/2021 1,00 - 6,30 8,1 S, u, t' 1,05 ST* 7,5 1,66 10,31 33,5

BS 08/2021 0,00 - 2,70 11,1 U, fs, ms, t' 2,28

BS 08/2021 2,70 - 7,50 7,7 S, u, t', g' 1,02 ST* 9,5 1,85 7,84 38,5

BS 09/2021 0,50 - 9,70 1,1 mS, fs, gs' 1,6E-04 2

BS 10/2021 1,10 - 3,50 17,7 U, t', fs' 0,83 SU*/TL 1,16

BS 10/2021 3,50 - 5,70 25,0 T, U 1,26 TA 4,51 14,13

KB 01/2021 0,80 - 1,00 7,3E-11

KB 01/2021 1,00 - 2,00 13,8 U, fs, ms 0,93 TL 7,5 2,50 8,16 46,0

KB 01/2021 5,00 - 5,20 5,9 2,168 2,047 25,9 44,2

KB 01/2021 6,00 - 8,00 mS, gs, u', fs' 1,5E-04 2

KB 01/2021 9,00 - 11,00 7,4 2,643 S, u, t' 4,64

KB 01/2021 18,00 - 19,00 9,6 S, t, u 1,10 TL 3,44 26,07

KB 02/2021 10,90 - 11,20 4,6E-10 0,284 0,318 ja > DepV, Sp. 4

KB 02/2021 11,50 - 11,80 10,5 2,244 2,030 27,7 35,8 2,01 11,41

KB 02/2021 13,00 - 13,30 1,417

KB 02/2021 16,00 - 18,00 S, fg' 1,0E-04 2

KB 02/2021 21,00 - 24,00 mS, gs*, fs' 5,4E-04 2

KB 03/2021 2,00 9,5 S, u*, t' 0,72 6,54 28,0

KB 03/2021 8,00 - 8,30 13,5 2,601 2,291 1,8E-09

KB 03/2021 11,00 - 13,00 fS, mS 7,0E-05 2

KB 03/2021 16,70 - 17,00 14,7 U, t, fs', ms' 0,94 TL 2,24 13,06

KB 03/2021 17,00 - 18,30 fS, ms, u' 4,1E-05 2

KB 03/2021 18,30 - 20,00 13,8 S, u, t' 0,62

KB 03/2021 18,50 - 18,80 15,3 2,566 2,243 S, u*, t 1,4E-10

KB 03/2021 23,70 - 24,00 9,8 2,904 2,645 S, u, t' 29,7 19,7

KB 03/2021 27,00 - 29,00 S, fg' 1,3E-04 2

KB 04/2021 0,00 - 2,00 11,6 U, fs, t', ms' 0,97 ST*/TL 8,0 1,30 9,76

KB 04/2021 3,00 - 4,00 S, u, t' 11,00 13,46 14,24

KB 04/2021 4,00 - 5,00 Z 0 (> DepV, Sp. 4) (< DepV, Sp. 9)

KB 04/2021 8,00 - 9,00 2,8 mS, fs, gs'

KB 04/2021 11,00 - 13,00 4,7 2,627 S, u, g'  -  -

KB 04/2021 17,00 - 17,70 ja

KB 04/2021 17,70 - 18,00 2,1E-05

KB 04/2021 17,70 - 18,30 10,2 fS, u, ms' 0,44 7,76 30,5

KB 04/2021 21,00 - 23,00 15,2 S, u*, t 0,74 TL 2,26 9,26

KB 04/2021 23,70 - 24,00 12,8 2,197 1,948 S, u*, t 0,350

KB 04/2021 29,00 - 31,00 3,0 2,637 mS, gs*, fs', fg' 3,3E-04 2

KB 04/2021 37,00 - 39,00 12,0 gS, ms*, fg', mg' 7,4E-04 2

KB 05/2021 3,00 - 5,00 25,0 U, t*, fs' 0,75 TM 15,0 3,88 10,31 57,5 0,05 0,16

KB 05/2021 3,80 - 4,10 1,994 7,7E-10

KB 05/2021 4,30 - 4,60 2,178 1,6E-10

KB 05/2021 5,00 - 8,00 12,1 S, u*, t

KB 05/2021 9,00 - 12,00 mS, fs, gs, g' 1,0E-04 2

KB 05/2021 15,00 - 18,00 gS, ms*, g', fs' 4,8E-04 2

KB 05/2021 20,00 - 22,00 gS, ms*, fg' 8,0E-04 2

KB 05/2021  22,00 - 25,00 gS, ms*, fs', fg', mg' 5,6E-04 2

KB 05/2021  26,00 - 29,00 16,9 S, u*, t, g'

KB 05/2021 29,00 - 29,30 12,6 2,231 1,981 5,7 - 36,1 40,7 - 99,3

KB 06/2021 1,00 - 2,00 S, u  -  - 0,87 6,3 10,2 10,3 Z 0 < DepV, Sp. 9

KB 06/2021 1,50 - 1,80 8,6 2,130 1,962 4,8E-07

KB 06/2021 2,00 - 4,00 17,2 U, t, fs', ms' 1,98

KB 06/2021 3,00 - 3,30 16,3 2,010 1,728 28,3 14,5

KB 06/2021 12,00 - 14,00 11,2 S, u, gg, t', mg' 0,72 ST* 37,5 2,20 7,00 9,8

KB 06/2021 13,00 - 13,30 3,1E-10

KB 06/2021 37,00 - 40,00 12,3 S, t, u, g' 0,92 TL 35,0 12,10 11,0

KB 06/2021 40,00 - 40,30 5,6 - 31,7 27,9 - 74,7

KB 07/2021 1,00 - 2,00 8,5 S, u*, t' 1,976 11,2

KB 07/2021 2,00 - 4,00 13,9 2,606 U, t', fs', ms' 2,89 2,16

KB 07/2021 3,00 - 3,30 18,9 1,833 1,553 1,7E-09

KB 07/2021 6,00 - 6,30 29,8 13,9

KB 07/2021 6,00 - 7,00 fS, mS, u' 4,6E-04 2 3,02

KB 07/2021 11,00 - 11,30 17,7 1,813 1,541 2,2E-10 1,58

A
u

fs
ch

lu
ss

Ti
ef

e 

[m
 u

G
O

K
]



GGU mbH 

In den Ungleichen 3 

39171 Sülzetal / OT Osterweddingen

Deponie Hängelsberge Magdeburg

Planung Erweiterung nach DK II

Geotechnische Erkundung Erweiterungsfläche

Ergebniszusammenstellung

Bericht: 5479 / 21

Anlage: 23 

Seite 2 von 2

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
0

W
as

se
rg

eh
al

t 
[%

]

(A
n

la
ge

 1
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
2

0

Fe
u

ch
td

ic
h

te
 [

g/
cm

³]

(A
n

la
ge

 2
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
2

0

Tr
o

ck
en

d
ic

h
te

 [
g/

cm
³]

(A
n

la
ge

 2
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
3

0

K
o

rn
d

ic
h

te
 [

g{
cm

³]

(A
n

la
ge

 3
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
4

0

Si
eb

-/
Sc

h
lä

m
m

-A
n

al
ys

e

(A
n

la
ge

 4
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
5

0

K
o

rn
gr

ö
ß

en
ve

rt
ei

lu
n

g

(A
n

la
ge

 5
)

W
as

se
rd

ru
ch

lä
ss

ig
ke

it
, r

ec
h

n
er

is
ch

 

[m
/s

]

V
er

fa
h

re
n

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
6

0

K
o

m
p

re
ss

io
n

sv
er

su
ch

1
. B

el
as

tu
n

g 
[M

N
/m

²]

(A
n

la
ge

 6
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
6

0

K
o

m
p

re
ss

io
n

sv
er

su
ch

2
. B

el
as

tu
n

g 
[M

N
/m

²]

(A
n

la
ge

 6
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
7

0

ei
n

ax
ia

le
 D

ru
ck

fe
st

ig
ke

it

[N
/m

m
²]

 (
A

n
la

ge
 7

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
8

0

Sc
h

er
fe

st
ig

ke
it

 [
°]

(A
n

la
ge

 8
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
8

0

K
o

h
äs

io
n

 [
kN

/m
²]

(A
n

la
ge

 8
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

0
9

0

W
as

se
rd

u
rc

h
lä

ss
ig

ke
it

[m
/s

] 
(A

n
la

ge
 9

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
0

0

K
o

n
si

st
en

zz
ah

l [
-]

(A
n

la
ge

 1
0

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
0

0

B
o

d
en

gr
u

p
p

e 
[-

]

(A
n

la
ge

 1
0

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
1

0

Sc
h

ru
m

p
fg

re
n

ze
 [

%
]

(A
n

la
ge

 1
1

) 

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
2

0

G
lü

h
ve

rl
u

st
 [

%
]

(A
n

la
ge

 1
2

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
3

0

K
al

kg
eh

al
t 

[%
]

(A
n

la
ge

 1
3

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
4

0

P
ro

ct
o

rd
ic

h
te

 [
g/

cm
³]

(A
n

la
ge

 1
4

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
4

0

o
p

t.
 W

as
se

rg
eh

al
t 

[%
]

(A
n

la
ge

 1
4

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
5

0

W
as

se
ra

u
fn

ah
m

e
ve

rm
ö

ge
n

 [
%

]

(A
n

la
ge

 1
5

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
6

0

Q
u

el
lh

eb
u

n
g 

[%
] 

b
ei

 4
1

2
 k

N
/m

² 
(A

n
la

ge
 1

6
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
6

0

Q
u

el
lh

eb
u

n
g 

[%
] 

b
ei

 8
1

2
 k

N
/m

² 
(A

n
la

ge
 1

6
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
7

0

m
in

er
al

is
ch

e 
U

n
te

rs
u

ch
u

n
g

(A
n

la
ge

 1
7

)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
8

0
 -

 n
u

tz
b

ar
e 

Fe
ld

ka
p

az
it

ät
 -

 D
ru

ck
st

u
fe

 1

[V
o

l.-
%

] 
(A

n
la

ge
 1

8
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
8

0
 -

 n
u

tz
b

ar
e 

Fe
ld

ka
p

az
it

ät
 -

 D
ru

ck
st

u
fe

 2

[V
o

l.-
%

] 
(A

n
la

ge
 1

8
)

P
o

s.
 0

1
.0

1
.0

1
8

0
 -

 n
u

tz
b

ar
e 

Fe
ld

ka
p

az
it

ät
 -

 D
ru

ck
st

u
fe

 3

[V
o

l.-
%

] 
(A

n
la

ge
 1

8
)

P
o

s.
 0

2
.0

1
.0

0
1

0

LA
G

A
 B

o
d

en

(A
n

la
ge

 1
9

)

P
o

s.
 0

2
.0

1
.0

0
2

0

D
ep

V
. T

ab
. 2

 S
p

. 4
 a

ls
 E

rg
än

u
n

g 

LA
G

A
 M

 2
0

(A
n

la
ge

 2
0

)

P
o

s.
 0

2
.0

1
.0

0
2

1

D
ep

V
. T

ab
. 2

 S
p

. 4

(A
n

la
ge

 2
0

)

P
o

s.
 0

2
.0

1
.0

0
3

0

D
ep

V
. T

ab
. 2

 S
p

. 9
 a

ls
 E

rg
än

zu
n

g 

LA
G

A
 M

 2
0

(A
n

la
ge

 2
1

)

P
o

s.
 0

2
.0

1
.0

0
3

1

D
ep

V
. T

ab
. 2

 S
p

. 9

(A
n

la
ge

 2
1

)

A
u

fs
ch

lu
ss

Ti
ef

e 

[m
 u

G
O

K
]

KB 07/2021 11,00 - 13,00 mS, fs*, u, gs'  -  - 0,23

KB 08/2021 2,00 - 4,00 14,4 2,656 U, t, fs 6,01

KB 08/2021 5,00 - 7,00 16,5 U, fs, t' 24,5 25,1 25,2 Z 0 < DepV, Sp. 9

KB 08/2021 8,00 - 11,00 18,8 U, t, fs' 0,93 TL 14,5 1,64 13,41 56,5 Z 0 < DepV, Sp. 4

KB 08/2021 14,00 - 16,00 17,9 1,27 ST* 12,77

KB 08/2021 16,60 - 16,90 4,0E-10

KB 08/2021 16,60 - 18,00 14,3 2,088 1,827 U, t*, fs', ms' 1,07 TL 35,5 4,39 12,41 42,0 0,053 ja

KB 08/2021 17,10 - 17,40 22,2 2,112 1,729 U, t 6,7 - 28,4 28,9 - 50,3

KB 08/2021 40,00 - 40,30 10,9 2,348 2,117 S, t, u 0,889

KB 09/2021 1,00 - 1,50 9,5 S, u*, t'

KB 09/2021 1,50 - 1,80 2,147 4,6E-09

KB 09/2021 2,00 (Eimer) 11,9 U, t, fs', ms' 1,985 11,10

KB 09/2021 2,00 - 4,00 14,7 U, t', fs', ms'

KB 09/2021 3,00 - 3,30 7,5E-09

KB 09/2021 6,00 - 8,00 22,1 U, t', fs' 13,4 14,1 14,8 Z 1.1 < DepV, Sp. 9

KB 09/2021 10,00 - 14,00 22,9 2,110 1,727 U, t*, fs' 0,80 TM 15,0 3,26 14,37 48,0 0,05 0,11 ja Z 1.2 < DepV, Sp. 4

KB 09/2021 15,70 - 16,00 14,3 U, t, fs, ms' 1,2E-10

KB 09/2021 16,20 - 16,50 17,0 2,260 1,931 1,9 - 30,9 38,5 - 87,5

KB 09/2021 16,50 - 17,00 23,3 2,118 1,768 U, t*, fs', ms' 0,68 TM 13,0 3,04 9,23 40,5 0,00 0,00 ja

KB 09/2021 41,00 - 43,00 17,0 S, t, u

KB 09/2021 42,00 - 42,30 11,7 2,276 2,038 27,0 37,6

KB 09/2021 50,00 - 50,30 23,2 2,133 1,732 S, t', u', mg' 5,2 - 32,9 89,7 - 141,4

KB 10/2021 1,50 - 1,80 1,4E-09

KB 10/2021 1,00 - 4,00 Z 1.2 < DepV, Sp. 9

KB 10/2021 6,00 - 10,00 11,5 1,32 6,66 Z 2 (> DepV, Sp. 4)

KB 10/2021 10,10 - 10,40 5,1E-11

KB 10/2021 10,60 - 10,90 10,5 2,241 2,028 23,8 46,8

KB 10/2021 10,00 - 12,00 7,8 S, u*, t' 0,99 9,34

KB 10/2021 40,00 - 42,00 25,2 S, u*, t

KB 10/2021 42,00 - 42,30 21,7 2,034 1,671 21,5 72,4 1,04 TA

KB 11/2021 3,00 mS, fs, gs' 1,7E-04 2 2,3 2,7 1,5 < DepV, Sp. 9

KB 11/2021 4,20 - 5,20 12,4 U, fs, t', ms'

KB 11/2021 5,00 - 5,15 13,0 2,195 1,942 S, u*, t'

KB 11/2021 5,15 - 5,30 4,0 1,518 1,460 fS, ms*, u' 5,0E-04 2 34,7 0,0 6,9E-05

KB 11/2021 5,20 - 7,00 fS, u, ms  -  -

KB 11/2021 14,10 - 15,20 14,8 U, t, fs', ms' 1,40 Z 0 < DepV, Sp. 4

KB 11/2021 15,00 - 15,15 14,5 2,089 1,858 U, t, fs, g', ms'

KB 11/2021 15,15 - 15,20 2,4 1,646 1,608 mS, fs, u', gs' 1,2E-04 2

KB 11/2021 15,20 - 16,60 fS, ms*, u' 5,3E-04 2

KB 11/2021 17,30 - 18,00 ja

KB 11/2021 17,30 - 17,60 12,6 fS, ms*, u' 4,6E-05 2 3,0E-05 0,31 2,41

KB 12/2021 1,50 - 1,80 1,7E-09

KB 12/2021 2,00 13,5 U, t, fs, ms', gs' 1,950 11,0

KB 12/2021 3,00 9,0 S, u, t', g' 1,32 14,3 15,0 16,7 < DepV, Sp. 9

KB 12/2021 3,00 - 3,30 1,4E-08

KB 12/2021 5,00 - 7,00 mS, fs*, gs' 1,2E-04 2

KB 12/2021 17,00 - 17,30 18,3 2,203 1,862 15,9 27,1 0,99 9,87

KB 12/2021 18,00 - 18,30 7,8 - 47,7 94,6 - 173,9 1,07 TL 47,8

KB 12/2021 16,90 - 18,00 ja

KB 13/2021 1,50 - 1,80 1,5E-05

KB 13/2021 2,50 13,8 15,5 16,3 Z 0 < DepV, Sp. 9

KB 13/2021 2,00 - 3,70 11,6 S, u, t', g'

KB 13/2021 5,80 - 10,30 1,51 19,5 22,6 23,3 Z 0 < DepV, Sp. 9

KB 13/2021 11,50 - 15,10 20,4 U, t*, fs', ms' 0,85 TM 16,0 3,86 11,50 50,5

KB 13/2021 15,10 - 18,20 mS, fs, gs, fg' 1,6E-04 2

KB 13/2021 14,20 - 14,50 5,8E-11

KB 13/2021 15,20 - 15,50 37,7 0,0 5,38

KB 14/2021 2,00 - 5,00 S, u'  -  -

KB 14/2021 7,00 - 9,00 U, fs*, t'

KB 14/2021 7,00 - 7,30 18,7 1,999 1,684 20,8 52,3

KB 14/2021 10,00 - 11,00 T, u, s'

KB 14/2021 13,00 - 13,30 14,4 2,231 1,951 33,1 0,0

KB 14/2021 15,00 - 15,30 15,2 2,226 1,932 3,9 - 30,5 53,0 - 82,6

KB 14/2021 16,00 - 18,00 S, u, t' 0,78 TL 2,31 10,31

KB 14/2021 16,00 - 16,30 0,481

KB 14/2021 20,00 - 22,00 fS, mS, u' 5,4E-05 2

KB 14/2021 24,00 - 27,00 mS, gs, g', fs' 3,4E-04 2

KB 14/2021 28,00 - 32,00 S, fg', mg' 4,3E-04 2

KB 14/2021 32,00 - 35,00 gS, ms, fg, mg' 1,0E-03 2

KB 14/2021 35,00 - 37,00 S, u*, t

KB 14/2021 37,00 - 37,30 11,9 2,298 2,055 9,7 - 46,4 46,1 - 110,7

Verfahren zur Ermittlung Wasserdurchlässigkeit 1 Beyer 2 Hazen 3 USBR


